
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

110,026,101 -
53,127,103 6,842,847
6,811,112 -

180,070,022 64,948,598
166,545,360 55,372,587

△ 4,439,882 718,326
- -
- -

118,017,254 2,733,164
△ 71,662,123 9,136,421

8,140,140 6,632,514

- 668,369
- 負債合計 74,085,018
-

- -
- 584,877
- 532,335

7,770,650
△ 3,941,123

58,139,315

32,497 193,183,087
52,955,700 △ 64,995,611
19,456,793 -

199,525
13,141,318

△ 9,577,759

△ 28,669,460
-
-

13,299,658
619,737
113,806

225,004
211,432
13,572

10,843,846
-

10,843,846
-

327,331
178,600

△ 79,738
1,326,358

699,386

64,645
13,048,420
10,761,480

△ 109,931
22,202,472
7,864,106
1,195,416

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 128,187,476

資産合計 202,272,494 負債及び純資産合計 202,272,494

2,286,940
30,944
48,462

△ 49,520



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  平成29年4月1日
至  平成30年3月31日

科目 金額

2,247,784

81,017,652

31,279,929

12,868,428

9,138,877

577,325

-

3,152,225

16,909,872

9,357,315

700,819

4,603,954

70,840,592

1,501,630

578,004

148,157

775,469

49,737,723

34,590,629

14,250,734

896,360

10,177,060

3,592,538

6,584,522

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

24,903

33,303

71,604,604

822,219

591,518

120,917

-

30,045

58,206

79,738



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 188,574,866 △ 67,731,622 -

純行政コスト（△） △ 71,604,604

財源 75,662,366 -

税収等 51,927,270

国県等補助金 23,735,096

本年度差額 4,057,761 -

固定資産等の変動（内部変動） 2,895,593 △ 2,895,593

有形固定資産等の増加 6,835,950 △ 6,835,950

有形固定資産等の減少 △ 4,739,576 4,739,576

貸付金・基金等の増加 4,334,626 △ 4,334,626

貸付金・基金等の減少 △ 3,535,407 3,535,407

資産評価差額 -

無償所管換等 1,445,982

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 266,646 1,573,842

本年度純資産変動額 4,608,221 2,736,011 -

本年度末純資産残高 193,183,087 △ 64,995,611 -

1,445,982

-

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 合計

-

120,843,245

△ 71,604,604

75,662,366

51,927,270

23,735,096

4,057,761

-

1,840,488

7,344,231

128,187,476

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

578,004

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  平成29年4月1日

至  平成30年3月31日

科目 金額

76,220,460
26,482,737
12,861,483
12,316,559

591,518

726,691
49,737,723
34,590,629
14,250,734

896,360
82,095,867
51,875,093
20,222,859
3,957,460
6,040,455

633,836

△ 1,948,442
本年度資金収支額

1,900,630

42,318
2,007,781
7,249,352

10,981,214
6,935,469
3,984,204

150
61,392

-
4,909,939

-

2,890,457
58,528
60,324

-
△ 6,071,276

7,292,842
7,292,360

482
5,344,400
5,344,400

△ 770,366
前年度末資金残高 8,137,358

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

504,090
△ 6,976
497,114

7,864,106

本年度末資金残高 7,366,992


